平成１９年９月２７日

新 潟 市 水 道 局 財 務 課

 入 札 参 加 業 者 各位

一般競争入札における指名停止及び営業停止

の取り扱い変更について（通知）

     日頃より，入札・契約制度にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

水道局では，「建設工事の一般競争入札（総合評価方式入札を含む）の入札参加資

格要件」のうち「指名停止及び営業停止の取り扱い」を，平成１９年９月２７日公告

分から，下記のとおり変更しますので，今後の入札参加におかれましては，ご注意を

お願いします。

記

１ 変更内容

  一般競争入札の入札参加資格の要件を平成１９年９月２７日公告分より変更

します。

○変更後

  「一般競争入札の公告日から契約までの間に水道局から指名停止を受けていな

い者」

 ○変更前

   「一般競争入札の公告日から入札執行日までの間に水道局から指名停止，及び

建設業法の規定による営業停止を受けていない者」

  ※営業停止については，水道局の入札参加資格要件から除外しましたが，「建設

業法上，営業停止期間中は行えない入札・契約に係る行為」がありますので，ご

注意ください。